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Protokół Nr LVI/23 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 22 lutego 2023 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 12:19 

Godzina zakończenia – 12:44 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady LVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  w sesji uczestniczy 12 radnych 

(nieobecny: Radny Mariusz Bywalec, Radny Paweł Gargol, Radny Marcin Jaliński), co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 
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b) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

c) Barbara Zaborowska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda 

d) Renata Krazińska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 

e) Agnieszka Sikora – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Rudzie, 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

Przewodnicząca zgłosiła wniosek formalny, którego przedmiotem była zmiana porządku obrad 

polegająca na wykreśleniu:  

1. z pkt II ppkt 4 projektu uchwały pod nazwą:  „w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę 

Gminy Nowa Ruda w sprawie sprzedaży przez Gminę Nowa Ruda lokalu użytkowego”. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłoszono 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad LVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda  

Ad.I.2 Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  25 stycznia 2023 roku. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Uchwały Nr 366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
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2. w sprawie zmiany Uchwały Nr 367/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3. w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie przyjęcia przez Gminę 

Nowa Ruda darowizny nieruchomości, 

4. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Nowa Ruda a Gminą 

Miejską Nowa Ruda,  dotyczącego realizacji zadań z zakresu organizacji lokalnego transportu 

zbiorowego, 

5. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, 

6. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda, 

7. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Powiatem Kłodzkim na 

współfinansowanie zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 3313D i 3327D na terenie 

Gminy Nowa Ruda”. 

III. Pisemne interpelacje, zapytania. 

IV. Wolne wnioski i sprawy różne. 

V. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VI. Zamknięcie obrad LVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad.I.2 Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LV sesji Gminy 

Nowa Ruda z dnia  25 stycznia 2023 roku. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 
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Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

 

Ad.II.1  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że literalna wykładnia art. 217 

ust. 2 ustawy o finansach publicznych wprowadza obowiązek ujęcia nierozliczonych środków 

budżetu, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, jako przychodów 

stanowiących źródło pokrycia deficytu. W wyniku rozliczenia budżetu za rok 2022 na rachunku 

pozostały niewykorzystane środki, pochodzące z rozliczenia Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w ramach projektu realizowanego w oparciu o Program Operacyjny Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020 oraz środki pochodzące z wpływów z opłat za zezwolenie i koncesję na sprzedaż 

alkoholu. W związku z powyższym kwoty te stanowią podstawę zmian proponowanego projektu 

uchwały – zostały one ujęte w ramach zwiększenia planu wydatków na ten cel, na który zostały 

przeznaczone. Jednocześnie dokonano korekty wartości planu przychodów oraz wysokości deficytu 

i wskazania źródeł jego pokrycia. Ponadto wprowadzono do budżetu dodatkowy projekt o nazwie 

„Korpus Wsparcia Seniorów” polegający na wsparciu gminy w realizacji usług opiekuńczych, 

poprzez dostęp do tzw. opieki na odległość, realizowanego w ramach pomocy społecznej przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zasady i cele zostały określone w przedstawionym Państwu 

do przyjęcia przez GOPS gminnym programie osłonowym, kwota limitu to 13300,00 zł. 

Wprowadzono również do budżetu kwotę 37161,00 zł tytułem zwiększenia planowanych wydatków 

na realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego wsi Jugów – chodzi o modernizację 

infrastruktury turystycznej Góry Trzech Krzyży. Kwota stanowi planowaną pomoc finansową z 

Urzędu Marszałkowskiego w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi w zakresie złożonego wniosku o 

dofinansowanie. Zmiany zostały szczegółowo omówione w uzasadnieniu do projektu uchwały i 

stanowiły przedmiot dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 388/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Nowa 

Ruda na rok 2023 
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

 

Ad.II.2 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska wyjaśniła, jeżeli chodzi o zmiany w zakresie 

wieloletniej prognozy finansowej stanowią one korektę wprowadzonych zmian w ramach planów 

na rok 2023, przede wszystkim w zakresie rozliczenia planu przychodów i źródeł pokrycia deficytu.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 389/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 367/LV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 
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Ad.II.3   Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Renata Krazińska 

poinformowała, że przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie przez Radę Gminy Nowa Ruda 

stanowiska w sprawie przyjęcia przez Gminę Nowa Ruda darowizny nieruchomości. Wydział 

Mienia Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego zwrócił się do 

Wójta Gminy Nowa Ruda z propozycją dokonania na rzecz Gminy Nowa Ruda darowizny 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, dawnej oficyny, położonej w obrębie 

Bożków, w granicach działki nr 826/15, o powierzchni 702 m² , dla której prowadzona jest księga 

wieczysta i właścicielem tej nieruchomości jest Województwo Dolnośląskie. W obowiązującym 

Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla części wsi Bożków teren tej działki jest 

przeznaczony w całości, jako teren zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej z dopuszczeniem 

funkcji usługowej, dodatkowo teren objęty jest granicą strefy A ochrony konserwatorskiej. 

Przedmiotową nieruchomość, która wchodziła w skład Zespołu Szkół Agrotechnicznych w 

Bożkowie, Województwo Dolnośląskie otrzymało od Powiatu Kłodzkiego w drodze darowizny na 

realizację zadań własnych samorządu Województwa Dolnośląskiego z zakresu oświaty. Następnie 

w ramach porozumienia z Ministerstwem Rozwoju Rolnictwa i Wsi, Województwo Dolnośląskie 

przekazało tę nieruchomość Ministerstwu – Dolnośląski Zespół Szkół w Bożkowie za wyjątkiem tej 

nieruchomości. Przyjęcie przedmiotowej nieruchomości do zasobu Gminy Nowa Ruda będzie 

wiązało się z wykonaniem na niej koniecznych remontów, a pozyskiwanie środków finansowych na 

ten cel będzie odbywało się sukcesywnie, głównie ze źródeł zewnętrznych.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 390/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego  2023 r. w sprawie zajęcia 

stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie przyjęcia przez Gminę Nowa Ruda darowizny 

nieruchomości  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 
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Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

Ad.II.4 Sekretarz Gminy Nowa Ruda Barbara Zaborowska wyjaśniła, że przedstawiony projekt 

uchwały to prośba do Radnych Rady Gminy Nowa Ruda o wyrażenie zgody na zawarcie przez 

Gminę Nowa Ruda z Gminą Miejską Nowa Ruda porozumienia międzygminnego w sprawie 

realizacji zadań z zakresu organizacji lokalnego transportu zbiorowego w zakresie udostępnienia 

Gminie Nowa Ruda możliwości korzystania z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych na 

terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska 

Nowa Ruda. Szczegółowe warunki korzystania przez z przystanków zostaną określone w 

porozumieniu, o którym mowa w §1 niniejszego projektu uchwały. Rada Gminy Nowa Ruda 

upoważnia Wójta Gminy Nowa Ruda do zawarcia ww. porozumienia. Szczegółowe uzasadnienie 

zostało przedstawione podczas posiedzenia komisji. Podjęte takiej uchwały rozpocznie współpracę 

pomiędzy gminami oraz istotnie poprawi jakość transportu zbiorowego.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz  poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

8. Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 391/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego  2023 r. w sprawie  zawarcia 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Nowa Ruda a Gminą Miejską Nowa Ruda,  

dotyczącego realizacji zadań z zakresu organizacji lokalnego transportu zbiorowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 
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NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

Ad.II.5 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Sikora poinformowała, że 

Program Osłonowy Gminy Nowa Ruda Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023 jest programem 

osłonowym, w rozumieniu art. 17 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wynikającym z rozeznanych 

potrzeb gminy. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i 

Polityki Społecznej programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023. Program będzie realizowany 

w terminie do 31 grudnia 2023 r. Jego celem jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i 

więcej przez dostęp do tzw. opieki na odległość. W Gminie Nowa Ruda seniorzy w wieku 65+ 

stanowią ponad 23,77%  wszystkich mieszkańców. Dzięki realizacji Programu ,, Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023, gmina zapewni całodobową teleopiekę dla mieszkańców w wieku 65+, 

która przełoży się na wzrost bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania, co ma 

największe znaczenie w przypadku osób mieszkających samotnie. Dzięki dostępowi do 

całodobowej teleopieki ratowników medycznych, gmina umożliwi seniorom jak najdłuższe 

pozostanie w ich środowisku domowym. Usługa teleopieki, realizowana przez profesjonalnego 

wykonawcę, przekłada się na zdrowie psychofizyczne seniorów, a także możliwość całodobowego 

wsparcia seniora niezależnie od wyzwań związanych np. z epidemią. Dzięki zdalnym usługom 

teleopieki gmina może objąć wsparciem coraz większą liczbę seniorów. Teleopieka stanowi istotne 

narzędzie procesu deinstucjonalizacji systemu opieki społecznej, która to jest kierunkiem rozwoju 

strategii krajowej polityki społecznej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Sołek-Muzyka złożyła gratulacje Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, jednocześnie wyrażając aprobatę dla działań na rzecz seniorów.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Marek 

Bidziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 392/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Wyniki głosowania 



9 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

Ad.II.6 Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że w dniu 24 stycznia 2023 r. do 

biura rady wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda złożona przez mieszkańca gminy. 

Skarżący podnosi w treści pisma, iż nie otrzymał odpowiedzi na pisma w sprawie udostępnienia 

prywatnego adresu Wójta Gminy Nowa Ruda. Pismem nr OSOZK.0004.26.2022 z dnia 23 listopada 

2022 r. Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda poinformowała, że żądany przez Skarżącego 

dokładny adres Wójta Gminy Nowa Ruda to: Urząd Gminy Nowa Ruda, ul. Niepodległości 2, 57-400 

Nowa Ruda. Wójt posiada status reprezentanta gminy przez sądem,  ponadto zgodnie z art. 31 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) wójt kieruje 

bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Prywatny adres Wójta Gminy Nowa 

Ruda nie podlega udostępnieniu. W tym stanie faktycznym i prawnym uznać należy, że zarzuty 

zawarte w skardze są bezzasadne. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Bidziński poinformował, że 

komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.  

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 393/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda.  

Wyniki głosowania 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 

Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 
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NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

Ad.II.7 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansowaniu 

infrastruktury transportu lądowego zadania, które dotyczą budowy, przebudowy, remontu czy 

utrzymania dróg powiatowych należą do powiatu. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych 

zadanie te mogą być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, które reguluje w 

szczególności wzajemne rozliczenie. Porozumienie może także zawierać zasady finansowania i 

dofinansowania tego zakresu zadań. Na gruncie ustawy o samorządzie gminnym podstawę do 

podjęcia przez gminę zadań z zakresu właściwości powiatu stanowi przepis art. 8 ust 2a ustawy, 

zgodnie z którym gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie 

porozumień i odwrotnie. Podejmowanie uchwały w sprawie przyjęcia powyższych zadań należy do 

wyłącznej właściwości Rady Gminy. Powołane wyżej przepisy korespondują z art. 216 ustawy o 

finansach publicznych, który przewiduje przeznaczenie wydatków budżetu JST na realizację zadań 

wynikających z porozumień. W tym przypadku Rada Gminy Nowa Ruda posiada zabezpieczone 

środki na cel wskazany w projekcie uchwały. Z przytoczonych przepisów wynika jednoznacznie, że 

do udzielenia pomocy finansowej powiatowi w zakresie realizowanych przez tę jednostkę zadań 

polegających na przebudowie drogi powiatowej Nowa Wieś Kłodzka – Czerwieńczyce oraz drogi 

3327D w Bożkowie, niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Nowa Ruda uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do porozumienia.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 394/LVI/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie Porozumienia z Powiatem Kłodzkim na współfinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa dróg powiatowych nr 3313D i 3327D na terenie Gminy Nowa Ruda”. 

Wyniki głosowania 

ZA (12) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Kazimierz Łaba, Wacław 

Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, 
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Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEBOECNI (3) 

Mariusz Bywalec, Paweł Gargol, Marcin Jaliński 

Ad. III Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że do biura Rady Gminy Nowa 

Ruda wpłynęła petycja od mieszkańców Bożkowa związana z Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego dla tej miejscowości. Dokument został przekazany do dalszego procedowania. W 

chwili uzyskania odpowiedzi będą Państwo o tym poinformowani.  

Ad. IV Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska poinformowała, że rozpoczynają się duże 

inwestycje na terenie wsi Bożków, za utrudnienia przepraszamy. W pierwszej kolejności 

przeproszono mieszkańców Jugowa, tu utrudnienia potrwają do końca lata następnie będzie 

odbudowywana nawierzchnia. Teraz takie same utrudnienia będą czekać mieszkańców Bożkowa, 

ponieważ Gmina Nowa Ruda rozpoczyna wspólnie z Powiatem Kłodzkim, dzięki przychylności 

Państwa Radnych oraz środkom finansowym z Polskiego Ładu, przebudowę drogi w 

Czerwieńczycach oraz Bożkowie, w okolicach szkoły. Ta inwestycja powinna się zakończyć do 

planowanych dożynek, taka prośba została skierowana do Starosty Kłodzkiego. Równocześnie 

będzie trwała przebudowa całego terenu wokół szkoły i nowobudowanego przedszkola w 

Bożkowie, które już pięknie wygląda, budynek już stoi, teraz trwają prace wykonawcze wewnątrz. 

Podsumowując Bożków i Jugów to wielki plac budowy, ale do końca roku mieszkańcy będą się 

cieszyć nowa nawierzchnią i nowymi inwestycjami.  

Ad. V Przewodnicząca Rady poinformowała, że kolejna sesja Rady Gmina Nowa Ruda odbędzie się 

pod koniec miesiąca marca br. – ostatnia środa miesiąca, chyba, że okaże się, że jest potrzeba 

zwołania sesji nadzwyczajnej.  

Ad. VII Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz.12:44 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła LVI sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Kornelia Garbowska 

 

/Na oryginale podpisano: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek- Muzyka/ 

/Na oryginale podpisano - Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Sołek Muzyka/ 


